Муниципальное казенное учреждение
«Отдел образования администрации
Первомайского района
Оренбургской области»

ПРИКАЗ

26.02.2024 №01/10-40

О направлении обучающихся на региональный
этап всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году по предмету
«Основы безопасности жизнедеятельности»

В соответствии с приказами министерства образования от 15.12.2023 №91-
21/1964 «О сроках и организации проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в целях
реализации права обучающихся образовательных учреждений на участие в
олимпиадном движении, участии школьников в региональном этапе
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить с 27 февраля 2024 года по 29 февраля 2024 года в г. Оренбург
для участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников по
предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» Терехову Ульяну
Игоревну, обучающуюся 9 класса МАОУ «Первомайская СОШ».

Место проведения олимпиады:
28 февраля 2024г. г. Оренбург, ул. Сергея Лазо, д.9, МОАУ «Средняя

общеобразовательная школа №79, начало олимпиады 11.00 часов; 29 февраля
2024 г. г. Оренбург ул. Волгоградская, д1, начало олимпиады 10.00ч

2. Назначить сопровождающими Тлеупова Асхата Баймуратовича (учителя
МАОУ «Первомайская СОШ») и Гребневу Елену Викторовну (учителя МАОУ
«Первомайская СОШ», возложить на них ответственность за жизнь и здоровье
обучающихся в пути следования и на месте пребывания.

3. Доставку до места проведения олимпиады и обратно произвести:
автомобилем LARGUS государственный номер T594Y056, водитель Логачев
Юрий Александрович на него возложить ответственность за жизнь и здоровье
обучающегося и сопровождающего в пути следования. Отправка 27.02.2024 года
в 05:30 часов от отдела военного комиссариата по адресу: ул. Советская д.22

4. Руководителю МАОУ «Первомайская СОШ» Безуглову Е.В.:
- обеспечить участие обучающихся в олимпиаде в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и с графиком
проведения олимпиады в 2023/2024 учебном году;

- обеспечить освобождение обучающихся от учебных занятий на
период проведения олимпиады;

- организовать выезд обучающихся с согласия родителей (законных
представителей) и их сопровождение к месту проведения олимпиады и обратно
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
23.10.1993 № 1090 и методическими рекомендациями по обеспечению
санитарно- эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного
движения при перевозке организованных групп детей автомобильным
транспортом, утвержденными Роспотребнадзором и МВД РФ 21.09.2006,
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177
«Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами»,
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 21.01.2014 № 3 «Об утверждении СП 2.5.3157-14 «Санитарно-
эпидемиологические требования к перевозке железнодорожным транспортом
организованных групп детей»;

- обеспечить страхование обучающихся на период проведения
олимпиады;

- организовать проведение инструктажа с обучающимися по основным
положениям требований к проведению олимпиады (о продолжительности
олимпиады; о наличии необходимых документов, письменных
принадлежностей; об ответственности за наличие запрещенных для
использования во время олимпиады справочных материалов, технических
средств - мобильных телефонов, плейеров, умных часов, наушников,
диктофонов и др., об удалении за нарушение Порядка проведения олимпиады и
требований организаторов; поведении обучающихся на олимпиаде; форме
одежды и пр.).

Участники не могут покинуть пункт проведения олимпиады до момента
окончания регионального этапа в регионе даже при досрочном завершении
выполнения заданий тура;

- предоставить в министерство образования Оренбургской области
оригинал согласия родителей (законных представителей) участников олимпиады
на обработку персональных данных согласно приложению № 1 к настоящему
приказу с целью возможности размещения результатов участников на портале
всероссийской олимпиады школьников, сайте министерства образования
Оренбургской области в сети «Интернет»;

Срок: во время регистрации 28 февраля 2024 года
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

Разослано: МАОУ «Первомайская СОШ», районный методический кабинет.

3

Приложение 1 к приказу
МКУ «Отдел образования

администрации
Первомайского района

Оренбургской области»

Я,
Согласие на обработку персональных данных

(Ф.И.О родителя (опекуна, попечителя)
паспорт серии_________номер__________выдан____________________________________

(наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи)

проживающий по адресу:______________________________ _________________ _____
(указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту пребывания (фактического проживания)

являясь законным представителем_______________________________
(Ф И б несовершеннолетнего в родительном падеже)

паспорт (свидетельство о рождении) серии__________номер__________выдан

(наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи)

проживающего по адресу_____________________________________________________
(указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту пребывания (фактического проживания)

на основании_________________________________________________________ ___________
(указать документ, подтверждающий полномочия этого представителя (для родителей и усыновителей - Семейный кодекс РФ))

принимаю решение о предоставлении его (ее) персональных данных и даю согласие на их
обработку свободно, своей волей и в его (ее) интересах министерству образования
Оренбургской области, расположенному по адресу: 460000, г. Оренбург, ул. Володарского, 11,
с целью осуществления деятельности в соответствии с Положением министерства
образования Оренбургской области (в том числе организации и проведения всероссийской
олимпиады школьников) в объеме: фамилия, имя, отчество, место учебы, год, месяц, дата и
место рождения, пол, гражданство, адрес (место жительства и/или место пребывания), номер
домашнего и мобильного телефонов, образование, данные о процессе обучения, данные об
успеваемости, паспортные данные, данные в свидетельстве о рождении для совершения
следующих действий: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение,
предоставление, доступ), обезличивание, удаление, уничтожение персональных данных как с
использованием средств автоматизации, так и без использования средств автоматизации.

Я согласен (-а) на:
участие моего ребенка в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников;
публикацию на сайтах министерства образования Оренбургской области и

информационном портале всероссийской олимпиады школьников следующей информации о
моем несовершеннолетнем ребенке:

- фамилия, имя, отчество, место учебы, сведений об участии в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников;

- передачу персональных и паспортных данных моего несовершеннолетнего ребенка
организаторам олимпиады для принятия участия в данном мероприятии, приглашения на
торжественную церемонию в случае его победы в объеме, необходимом для достижения
указанных целей.

С приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» ознакомлен.

Настоящее согласие действует с момента его подписания и до достижения
целей обработки персональных данных либо до его отзыва. Согласие может быть отозвано в
любой момент по письменному заявлению, направленному в адрес министерства образования
по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо переданному уполномоченному
представителю министерства образования под подпись с указанием даты получения.

4

(дата) (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 2 к приказу
МКУ «Отдел образования

администрации
Первомайского района

Оренбургской области»
от 26.02.2024г. №01/10-40

Список обучающихся на региональный этап олимпиады

Основы безопасности жизнедеятельности

№
п\п

Ф.И.О. Класс Образовательное
учреждение

Сроки
проведения

Место
проведения

Ф.И.О.
сопровождающей

о (контактный
телефон)

1 Терехова
Ульяна
Игоревна

9 МАОУ
«Первомайская

СОШ»

28 февраля
2024г
(1 тур)

МОАУ «Средняя
общеобразовательная

школа №79»

г. Оренбург,
ул Сергея
Лазо, д.9

Тлеупов Асхат
Баймуратович,
учитель МАОУ
«Первомайская

СОШ»,
89867823191

Гребнева Елена
Викторовна

учитель МАОУ
«Первомайская

СОШ»
89228008439

29 февраля
2024 г
(2 тур)

Г осударственное
бюджетное

профессиональное
общеобразовательное

учреждение
«Педагогический колледж

им. Н.К. Кулагина»
г.Оренбурга

г. Оренбург,
ул

Волгоградск
ая, д1